
 

Consorzio del Bacino 

Imbrifero del Fiume Tronto 
Ascoli Piceno 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 39 DEL 14/04/2023 - Pag. 1 di 4 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 39 DEL 14/04/2023 

 

 
OGGETTO: Servizio di Telemedicina nell’area montana: acquisto nuovo pacchetto prepagato per n. 600 

prestazioni 
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno quattordici, del mese di Aprile alle ore 16:00, nella sala delle adunanze del 

Consorzio suddetto (Via Alessandria,12 - Ascoli Piceno - scala b). 

Convocato dal Presidente con appositi avvisi ai sensi dell'art. 12 del vigente Statuto Consortile, si è riunito il 

Consiglio Direttivo del Consorzio.  

 

All’appello nominale risulta: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

PRESIDENTE CONTISCIANI LUIGI SI 

VICE PRESIDENTE STAZI SABRINA -- 

CONSIGLIERE MAOLONI GIACINTA SI 

CONSIGLIERE CAPRIOTTI LUIGI SI 

CONSIGLIERE DI PIETRO MASSIMO SI 

CONSIGLIERE GIROLAMI ALFREDO SI 

CONSIGLIERE TOMASSINI FRANCESCO SI 

CONSIGLIERE PICCIONI GABRIELLA -- 

 
Presenti n° 6 Assenti n° 2 

 

Assiste il Segretario Generale del Consorzio  GASPARRINI ENRICO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Riconosciuta legale l'adunanza per il numero degli intervenuti, il  CONTISCIANI LUIGI nella sua qualità di 

Presidente del Consorzio, assume la Presidenza ai sensi dell'art.12 del vigente Statuto ed invita i presenti a 

deliberare sull'argomento in oggetto. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 39 DEL 14/04/2023 - Pag. 2 di 4 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Vista la comunicazione della Health Telematic Network – HTN con sede in Brescia, titolare del servizio di 
telemedicina nell’area montana del territorio, che informa delle prestazioni eseguite dai medici di medicina 
generali dall’ 1/1/2022 al 5.12.2022 ammontanti a n. 325, che superano di n. 25 e quindi abbondantemente 
quelle autorizzate con atto proprio n. 19 del 4/4/2022, esecutivo;   
Tenuto presente i propri precedenti atti n. 17 del 5-2-2018 e n. 32 del 19-3-2018, e n. 19 del 4/4/2022 e n. , 

tutti esecutivi, con il quale si  approva la proposta presentata Ditta Health Telematic Network s.p.a  ai fini 

della prosecuzione del servizio di telecardiologia nel territorio montano, svolto sotto la direzione e con 

l'autorizzazione dell'Area Vasta n. 5 Asur di Ascoli Piceno e la collaborazione dei medici di base del territorio 

e si provvedeva all’acquisto di  sette Elettrocardiografi Digitali 12 derivazioni Mortara WAM presso la Ditta 

Health Telematic Network s.p.a con sede in Brescia, da installare presso le strutture mediche di base dei 

Comuni consorziati di Acquasanta Terme, Arquata del Tronto, Castignano, Comunanza ( poliambulatorio), 

Maltignano, Roccafluvione e Venarotta; 

Che il servizio appare indispensabile e insostituibile per le popolazioni della montagna; 

Che i medici di medicina generale hanno intensificato e di molto il numero delle telerefertazioni: 

Ritenuto di dover prevedere, all’acquisto di ulteriori  n.600 prestazioni al prezzo di € 13,00 oltre l'imposta di 

bollo, prezzo congruo offerto dalla Ditta Health Telematic Network s.p.a; 

Riscontrato che il prodotto non è presente nella lista Consip - Mepa per cui si può ricorrere al mercato libero; 

Che il servizio abbraccia circa 1000 pazienti in età anziana del territorio montano; 

Assunto il parere favorevole di questo Segretario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. vo n. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi palesemente; 

D E L I B E R A 

1. di proseguire nel servizio dato di telecardiologia al territorio montano confermando interamente il 

contenuto dell' atto proprio n. 32 del 19 marzo 2018 proseguendo la collaborazione con la Area Vasta n. 5 

Azienda Sanitaria Unica Regionale –di Ascoli Piceno il progetto di tele cardiologia destinato alla popolazione 

del territorio del Consorzio residente nei territori dei Comuni di Acquasanta Terme, Arquata del Tronto, 

Castignano, Comunanza, Maltignano, Roccafluvione e Venarotta; 

2. di confermare la convenzione di cui all' atto proprio n. 39 del 23-5-2011, esecutivo, tra questo Consorzio e 

la predetta Asur in merito al servizio di telecardiologia; 

3. di approvare le tariffe offerte dalla Ditta Health Telematic Network s.p.a con sede in Brescia in merito alle 

tele refertazioni e teleconsulti cardiografici da effettuare direttamente dai medici di medicina generale 

dell’Area Vasta n. 5 Asur Regione Marche: 

Tele refertazione + Teleconsulto specialistico (pacchetto nr. 600 prestazioni € 13,00; per un totale 
complessivo di € 7.800,00 oltre l'imposta di bollo di € 2,00; Le tariffe per le prestazioni sanitarie sono IVA 
esenti. La fatturazione avverrà in unica soluzione al momento dell’ordine. Le condizioni di pagamento sono : 
Bonifico Bancario 30 gg fm.Gli importi relativi alle prestazioni sanitarie sono esenti I.V.A. (art.10, comma 1, 
punto 18 del D.P.R. 633/72); 
 
4.  di imputare la spesa di € 7.802,00 ( prec. punto n. 3 ed imposta di bollo pari ad € 2,00) derivante dalla 
fornitura di tele refertazioni e teleconsulti cardiografici per pacchetti da n. 300 prestazioni alla missione 12 
programma 05  Piano dei conti AC 1.03.02.07.008, coperto finanziariamente nel bilancio corrente capitolo 
100; 
 

5 di autorizzare il Presidente a sottoscrivere per accettazione la proposta di servizio della Ditta Health 
Telematic Network s.p.a con sede in Brescia tenuto conto dei precedenti punti n. 3 e 4, nonché l'ufficio ad 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 39 DEL 14/04/2023 - Pag. 3 di 4 

emettere, previo riscontro di regolarità sia delle forniture che del funzionamento dei servizi derivanti dal 
presente atto, i relativi titoli di pagamento; 
 
6.di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei componenti di questo 
organo. 
 
Con votazione unanime delibera di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto a norma dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs 267/2000. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta 

n.ro 45 del 07/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Servizio  GASPARRINI ENRICO in data 07/04/2023. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 45 del 07/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Servizio  GASPARRINI ENRICO in data 07/04/2023. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 39 DEL 14/04/2023 - Pag. 4 di 4 

________________ : 

Il presente verbale, previalettura, è conforme e viene sottoscritto come segue: 

 

Il Presidente 

 CONTISCIANI LUIGI 

Il Segretario Generale 

 GASPARRINI ENRICO 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio del Bacino Imbrifero del Fiume Tronto con sede in Ascoli 

Piceno, 

visti gli atti d’ufficio, 

 

attesta 
 

che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo del Consorzio il giorno 19/05/2023 e 

pubblicata sul sito informatico di questo Ente “www.bimtronto-ap.it” per rimanervi quindici giorni 

consecutivi a norma degli artt. 124 del D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e 32 della Legge 18/06/2009, n. 

69 nonchè dello Statuto. 

 

 

 

La presente deliberazione è esecutiva il giorno 

 

14/04/2023 

 
 

 
- ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

 
 

- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs.vo n. 

267/2000. 

 - è pubblicata sul sito informatico del’Ente “www.bimtronto-ap.it” e contemporaneamente è 

stata affissa all’Albo del Consorzio dal 

19/05/2023 al 03/06/2023. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 19/05/2023 

 

 Il Segretario Generale1 

  GASPARRINI ENRICO 

 

 

 

Dichiarazione di conformità dei documenti informatici con gli originali cartacei. Ai sensi del DPR 445/2000 

attesto che il documento che precede è copia conforme all’originale depositato presso la Segreteria. 

Il Funzionario Amm.vo:  GASPARRINI ENRICO 

 
1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


